全国职业高等院校校长联席会议文件

全国校联会〔2021〕4 号

关于公布高等职业教育改革发展优秀成果案例

获奖名单的通知

各职业高等院校：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《职业教育提质

培优行动计划(2020-2023)》要求，推进高等职业教育改革创新

和高质量发展，研讨交流高等职业院校在“三教”改革、技术技能

积累和产教融合、校企合作等方面的新经验、新做法，全国职业

高等院校校长联席会议开展了“高等职业教育改革发展优秀成果

案例” 评选活动。自 2020 年 11 月活动启动以来，共征集到来自

315 所院校的 513 个成果案例。

经过专家评议和网络投票，遴选出 20 个典型案例为优秀案

例，现将名单予以公布（详见附件）。

附件：高等职业教育改革发展优秀成果案例获奖名单

全国职业高等院校校长联席会议

2021 年 3 月 19 日

附件

高等职业教育改革发展优秀成果案例获奖名单

（按校名拼音排序）

序号 学校名称 案例名称

1 北京电子科技职业学院 做好战“疫”思政工作 提升“三全育人”实效

2 北京经济管理职业学院 “五链融合”组群 “345模式育人”

3 长春职业技术学院 促转型助发展城市职教赋能产业振兴

4 长江职业学院 创新云端保教学 聚焦质量践使命

5 成都航空职业技术学院 打造产教军民融合共同体 助力航空产业高质量发展

6 重庆工业职业技术学院 分类管理 团队培育 做强高水平高职院校“第一资源”

7 鄂州职业大学 三全育人 助力学生人生出彩

8 湖北城市建设职业技术学院 融入武汉战疫实体教材 培育建院学子逆境成人

9 湖北工程职业学院 探索产业学院建设新模式 打造产教融合发展新高地

10 黄冈职业技术学院 建设钢结构技术技能人才新高地 增添区域建筑业转型升级发展新动能

11 江苏工程职业技术学院 服务融入长三角一体化发展 构建产教融合“育训共同体”

12 江苏建筑职业技术学院 物流管理专业 1+X证书“四融一体”育训模式的创新与实践

13 兰州资源环境职业技术学院 持续优化专业布局 着力打造特色品牌

14 天津轻工职业技术学院 “选、融、培、建、训”五维度推动“1+X”证书试点工作落地实施

15 铜仁职业技术学院 紧贴区域产业 打造山地特色畜牧兽医高水平专业群

16 潍坊职业学院 双线并行、三段递进 建设高质量教学新生态

17 无锡职业技术学院 建强区域职工技能培训联盟 服务地方经济高质量发展

18 新疆农业职业技术学院 扎根边疆育才 坚守三农服务

19 扬州工业职业技术学院 深化“三教”改革 提升教学有效性

20 浙江工贸职业技术学院 “八个有”保障课堂同质等效 万众一心促进教学卓有成效